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Protokół Nr 39/14 
posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, które odbyło się  20 lutego 2014 r. w Urzędzie Marszałkowskim 
w Kielcach (w godz. 12.15-13.00). 
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1.  
 
W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji (radni nieobecni na posiedzeniu  
usprawiedliwili swoją nieobecność) oraz goście zgodnie z załączonymi listami (nr 2 i 3). 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego  

Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze  na wynajęcie powierzchni   
129,0 m2  na okres 3 lat. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego 
Centrum Onkologii w Kielcach  na wynajem  części  nieruchomości o powierzchni 
14,7 m2   podmiotowi zajmującemu się produkcją  radiofarmaceutyków,   na okres  do 31 
maja 2030 roku. 

3. Sprawozdanie z realizacji kontroli zewnętrznych przeprowadzonych w 2013r. 
w samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej. 

4. Sprawy różne.  
 
Przebieg posiedzenia. 

 
Ad. 1. 
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla 
Wojewódzkiego  Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze  na wynajęcie 
powierzchni  129,0 m2  na okres 3 lat (załącznik do akt XL sesji Sejmiku). 
 
Dyrektor Grzegorz Stokowiec wyjaśnił, że szpital obecnie korzysta z usług żywieniowych 
świadczonych przez firmę Vedni Servis Sp. z o. o., która wynajmuje  powierzchnię niezbędną 
do prowadzenia tych usług do 28.02.2014 r. Szpital ogłosił przetarg na usługi żywieniowe 
pacjentów Szpitala. Jednym z warunków specyfikacji zamówienia jest utworzenie centralnej 
zmywalni naczyń. Pomieszczenia mogą być wynajęte wyłącznie firmie, która zostanie 
wyłoniona w postępowaniu przetargowym na wykonanie usług żywienia pacjentów. Łączna 
suma przychodu  za okres trzech lat wyniesie  38.080,80 zł. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 113/14 stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. 

 
 

Ad 2.  
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla 
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach  na wynajem  części  nieruchomości 
o powierzchni 14,7 m2  podmiotowi zajmującemu się produkcją  radiofarmaceutyków,   na 
okres  do 31 maja 2030 roku.  
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Dyrektor Grzegorz Stokowiec wyjaśnił, że Świętokrzyskie Centrum Onkologii zwróciło się 
z prośbą o odstąpienie od procedury przetargowej i wynajem dodatkowej pow. 14,7 m2 
powierzchni (powstałej po demontażu aparatu Theratron będącego na wyposażeniu Zakładu 
Medycyny Nuklearnej)  firmie IASON Sp. z o.o. Warszawa, która dotychczas wynajmuje 
pow. 540 m2 .   Uzyskiwana z tego tytułu kwota 24.238 zł zostanie powiększona o 610 zł  
miesięcznie. Z uwagi na duży reżim sanitarny przy produkcji radiofarmaceutyków, wskazana 
w uchwale powierzchnia nie może być przedmiotem najmu innemu podmiotowi.  
 
Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 114/14 stanowi 
załącznik nr 5.  

 
Ad 3. 
Komisja przyjęła do wiadomości „Sprawozdanie z realizacji kontroli zewnętrznych 
przeprowadzonych w 2013r. w samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej” 
(załącznik nr 6). 
 
Ad 4. 
Radny Grzegorz Gałuszka poinformował, że w związku ze zbliżającym się Światowym 
Dniem Nerki zaprosił do udziału w posiedzeniu Komisji Pana Prezesa Jerzego 
Sobierajskiego, który jest inicjatorem utworzenia Oddziału Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
Osób Dializowanych w  Kielcach. 
  
Przewodnicząca Komisji  poprosiła gościa o zabranie głosu. 
  
Pan Jerzy Sobierajski poinformował o podejmowanych przez siebie inicjatywach  służących 
poprawie stanu zdrowia człowieka. Następnie wyjaśnił, że półtora roku temu zachorował na 
nerki.  Założył Stowarzyszenie, którego celem jest  pomaganie  osobom chorym na ta chorobę  
w  województwie świętokrzyskim. Pacjenci z niewydolnością nerek muszą być dializowani 
trzy razy w tygodniu, średnio po cztery godziny dziennie. Problemy z nerkami ma coraz 
więcej osób (w Polsce ponad 4 miliony). Dializa to nie wyrok, ale wielu pacjentów przez całe 
życie musi być dializowanych, czasami przeszczep nerki nie wchodzi w grę. W 
województwie świętokrzyskim na przeszczep nerki czeka 60 pacjentów. Niektórzy latami, bo 
brakuje dawców. Z roku na rok coraz więcej osób ma problemy z nerkami. Lekarze wciąż 
powtarzają: zapalenie nerek nie boli, a nie leczone kończy się śmiercią. Dlatego każdy 
przynajmniej raz w roku powinien wykonać badania krwi i moczu.  Podejmowane działania 
zmierzają do poszukiwania możliwości sfinansowania badań dla różnych grup wiekowych w 
województwie świętokrzyskim. Wspólnie z dr Grzegorzem Gałuszką jest organizatorem m.in.  
Forum Światowego Dnia Nerki w  Kielcach, które odbędzie się 13 marca br. Poprosił 
członków Komisji o  wsparcie i uczestnictwo w tym wydarzeniu.  
 
W dyskusji, w której głos zabrali: przewodnicząca Komisji Jolanta Rybczyk,  radny 
Grzegorz Gałuszka, radny Grigor Szaginian, radny Józef Grabowski, radny Marek 
Bogusławski, z-ca dyrektora Wojciech Żelezik uznano za bardzo cenną inicjatywę 
podnoszenia świadomości znaczenia nerek dla zdrowia i życia człowieka oraz informowania 
o powszechności chorób układu moczowego, które coraz częściej dotykają pacjentów 
w różnych grupach wiekowych. Wczesna diagnoza pozwala na wdrożenie odpowiedniej 
terapii, chroniącej ten tak ważny dla życia narząd.  
 
Komisja skierowała  wniosek o podjęcie przez Departament Ochrony Zdrowia Urzędu 
Marszałkowskiego działań zmierzających do  wprowadzenia i realizacji w 2015 roku przez 
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Oddział Świętokrzyski Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach  „Programu profilaktyki 
chorób nerek” (załącznik nr 6). 
 
Przewodnicząca Komisji wyraziła słowa uznania dla Pana Jerzego Sobierajskiego za 
ogromny wysiłek i  podejmowanie działań pomocnych  innym ludziom. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
         Przewodnicząca Komisji 
 
 
             Jolanta Rybczyk 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
Barbara Chrzęszczyk 
 
 


